
شبکه کانون های تفکر ایران    
در نامه ای به وزیر نفت، ضمن قدردانی از 
تلاش‌های این وزارتخانه برای تحقق عرضه 
نفت در بورس به عنوان یکی از راهبردهای 
بی اثر کردن تحریم‌ها، پنج پیشنهاد برای 
افزایش جذابیت و اثرگذاری این سازوکار 

ارائه داد.
شــبکه کانون های تفکر ایران )ایتان( با 
ارســال نامه ای به بیژن زنگنه، وزیر نفت 
ضمن قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته 
در وزارت نفت و سایر دستگاه‌های مرتبط 
برای تحقق عرضه و فــروش نفت خام در 
بورس به عنوان یکی از راهبردهای بی اثر 
کردن تحریم ها، پنج پیشنهاد برای افزایش 
جذابیت این سازوکار برای فعالان تجارت 
نفت و گســترش عمق و میزان اثرگذاری 

آن ارائه داد. 
به اســتحضار می‌رساند در شــرایطی که 
کشــور ایران با بدعهدی‌های کشورهای 
غربی در پرونده هســته‌ای و بازگشــت 
تحریم‌ها مواجه شــده اســت، پیگیری 
اقدامات لازم بــرای بی‌اثر کردن تحریم‌ها 
مهمترین راهبرد کشــور خواهد بود. این 
راهبردها عموماً در شــرایط غیرتحریمی 
نیز برای کشــور ضروری‌اند. عرضه نفت 
خام در بورس یکی از این راهبردها اســت 
کــه پیگیری تحقــق آن توســط وزارت 
نفت نشــان‌دهنده اراده و عزم جدی این 
وزارت‌خانه برای تقویت زیرســاخت‌های 
قدرت اقتصادی و شایســته تقدیر است. 
اکنون پس از دو عرضه موفق محموله‌های 
نفت خام در بورس انرژی و به فروش رفتن 
تمامی یک میلیون بشکه مقرر، بر اساس 
مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی سران 
قوا، ضمن قدردانــی از تلاش‌های صورت 
گرفته در وزارت نفت و سایر دستگاه‌های 
مرتبط برای تحقق عرضــه و فروش نفت 

خام در بورس، در ادامه برخی پیشنهادها 
برای افزایش جذابیت این ســازوکار برای 
فعالان تجــارت نفت و گســترش عمق و 
میزان اثرگذاری این سازوکار ارائه می‌شود:

۱- تداوم و ثبات عرضه: ســرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در سازوکار خرید نفت خام 
از بورس و ایجاد روابط و زیرســاخت‌های 
لازم بــرای فعالیت در این بــازار نیازمند 
اطمینان از تــدوام و ثبات عرضه اســت. 
بنابراین پیشــنهاد می‌شــود وزارت نفت 
با اخذ مجوزهــای لازم، اعــام کند که 
تا حداقل تا ۵ ســال درصد مشــخصی از 
صادرات نفت خود را به صورت منظم )مثلا 

هفتگی( در بورس عرضه خواهد کرد.
۲- تنوع در حامل‌های عرضه شــده: تنوع 
نوع محموله‌های عرضه شــده این امکان 
را فراهم می‌کنــد تا فعــالان حوزه‌های 

مختلف تجــارت نفت امــکان حضور در 
این بازار را داشته باشــند و تعداد و ابعاد 
شرکت‌های فعال در فرآیند خرید نفت خام 
افزایش یابد. بنابراین پیشــنهاد می‌شود 
محموله‌های میعانات گازی صادراتی و نفت 
خام ســنگین صادراتی نیز به عرضه‌های 

فعلی اضافه شود.
۳- افزوده شدن امکان تسویه کامل به ریال: 
امکان تسویه ریالی نیز باعث می‌شود زمینه 
برای حضور شرکت‌های بیشتری در فرآیند 
معاملات نفت در بورس فراهم شــود. زیرا 
برخی از فعالان ممکن اســت برای تسویه 
ارزی با مشکلاتی مواجه باشند یا مخاطره 
این نوع از تسویه را بالا ارزیابی کنند و در 

نتیجه وارد فرآیند معاملات نشوند.
۴- کاهــش حجــم پایــه و ایجــاد بازار 
ثانویه: پیشــنهاد می‌شــود نفت خام در 

قالب حواله‌هایی کــم حجم )مثلا ۱۰۰۰ 
بشکه‌ای( و قابل انتقال به غیر عرضه شود 
و خریداران این امکان را داشــته باشــند 
تا در یک بازار ثانویــه حواله‌ها را خرید و 
فروش کننــد. تحویل نفت خــام تنها در 
صورتی انجام خواهد شد که حجم مجموع 
حواله‌های در اختیار یک شخص حقوقی به 
حداقل مشخصی )کمترین حجم محموله( 
رســیده باشــد. در این صورت هم امکان 
شناســایی خریداران نفت خــام کاهش 
می‌یابد و هم این امکان به وجود می‌آید تا 
افراد بیشتری وارد معاملات نفت خام شوند 

و وجه آن را نقد بپردازند.
۵- دیپلماسی عمومی و توضیح سازوکار 
عرضــه نفــت خــام در بــورس: تبیین 
مزیت‌ها و ویژگی‌هــای مثبت عرضه نفت 
خام در بورس باعث می‌شــود شرکت‌ها و 
سرمایه‌گذاران بیشتری با آن آشنا شوند و 
انگیزه لازم برای حضور در این بازار را پیدا 
کنند. بنابراین پیشــنهاد می‌شود شرکت 
ملی نفت و شرکت بورس انرژی به صورت 
فعال با برگزاری جلسات، رویدادها و حضور 
در رسانه‌های عمومی ابعاد و ویژگی‌های 

سازوکار حاضر را تشریح کنند.
امید اســت با ادامه اقدامات مثبت صورت 
گرفته و تقویت آن، به زودی شاهد عرضه 
و فروش تمامی نفت خام و میعانات گازی 
صادراتی ایــران در بورس و بــه بالاترین 

قیمت ممکن باشیم.
اواسط مردادماه، شــبکه کانون‌های تفکر 
ایران با انتشــار گزارشــی تحلیلی درباره 
تحریم‌های آمریــکا در زمینه فروش نفت 
ایران و روش‌های مقابله با آن، تاکید کرده 
بود که فروش ریالی نفت در بورس، بهترین 
راهکار برای بی‌اثر کردن این تحریم‌هاست 
و ضرورت دارد هر چه ســریع‌تر توســط 

شرکت ملی نفت ایران اجرایی شود.

نامه سرگشاده کارشناسان مالی به ظریف در انتقاد 
از بزرگنمایی پولشویی در ایران

جمعی از کارشناسان مالی با انتشار نامه ای سرگشاده به 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه به انتقاد از اظهارات وی درباره 

پولشویی گسترده در ایران پرداختند.
 در این نامه با ابزار نگرانی شدید درباره سوء استفاده دشمنان ایران 
از اظهارات ظریف درباره پولشویی در نشست آتی FATF، آمده 
است: کدام یک از مفاد اکشن پلن که مورد اعتراض مخالفان است 

اساسا ربط فنی به تقویت مبارزه با پولشویی دارد؟
متن کامل این نامه آمده است:

بسمه تعالی
محضر مبارک وزیر امور خارجه

جناب دکتر محمد جواد ظریف- زید عزه-
اخیرا ویدیویی از فرمایشات جنابعالی نشــر یافته است که در آن 
مخالفان تســریع در تکمیل اکشــن پلن FATF را به دو بخش 
دارندگان نیت خوب و بد تقسیم فرموده اید و ضمن اعلام رسمی 
وجود پولشویی در ایران- برای اولین بار به عنوان وزیر خارجه- از 
صرف صدها میلیارد تومان برای فضاسازی علیه مبارزه با پولشویی 
ســخن گفته اید. درباره این اظهارات گزاره هایــی فنی به ذهن 

نگارندگان می رسد که ذیلا تقدیم می گردد:
١- همکاران شما در وزارت خارجه، در مورد اظهاراتی بسیار سطح 
پایینتر از فرمایش شما آن هم در سطح کارشناسی، مخالفان را به 
بی ملاحظگی متهم می کنند و از دستاویز قرار گرفتن احتمالی این 
اظهارات توسط نمایندگان آمریکا، شورای همکاری خلیج فارس یا 
آرژانتین در پلنری بعدی FATF اظهار نگرانی می کنند. چگونه 
تایید وجود پولشویی آن هم توسط وزیر خارجه جمهوری اسلامی 
ایران آن هم بدون اشاره به اقدامات بسیار مثبت بانک مرکزی در 
حوزه مبارزه با پولشویی دستکم در همین چند ماه اخیر مورد سو 
اســتفاده نمایندگان دول فوق الذکر در پلنری بعدی قرار نخواهد 

گرفت؟
٢- بدون وجود ادله سخن از تحت حمایت بودن بخشی از کمپین 
مقابله با تسریع تکمیل اکشــن پلن توسط دارندگان گردش های 
مالی چند ده هزار میلیارد تومانی فرموده اید. در واقع از این به بعد 
در هر بحث حول FATF باید بخــش مهمی از گفتار مخالفان بر 
اثبات یک امر عدمی- عدم وابســتگی به پولشوها!- بگذرد. در این 
فضا هرگز بحث فنی شکل نمی گیرد. حضرتعالی بیش از هر کسی 
از ضربه و ضرر اظهار نظرهای غیر کارشناسی در موافقت یا مخالفت 
با اکشن پلن FATF مطلعید. پس چرا با دست خودتان راه نقد و 
دفاع فنی را می بندید و موضوع را به سطوحی نازل و غیر قابل اثبات 

سوق می دهید؟
٣- کدام یک از مفاد اکشن پلن که مورد اعتراض مخالفان است 
اساسا ربط فنی به تقویت مبارزه با پولشویی دارد؟ گزارش‌دهی 
مستقل خارجی CFT ایران به طرف خارجی )که مورد اعتراض 
مخالفان اســت(کمکی به حل موضوع پولشویی در حوزه ریال 
می کند؟ بخصوص که عملا با توجه به ناترازی وضعیت ایران در 
FATF نسبت به کشــورهایی چون امارات، در عمل نمی توان 
به پاسخ‌دهی CFT خارجی به CFT طرف ایرانی هم امیدی 
داشــت. کدام یک از مواد CFT که مورد اعتــراض مخالفان 
است ربطی به پولشــویی پیدا می کند؟ ماده ۶ ربطی به مبارزه 
با پولشویی دارد؟ ســازوکار ماده ١٢ )با توجه به ناترازی پیش 
گفته(در عمل کمکی به مبارزه با پولشویی گروههای تروریستی 
در ایران خواهد کــرد؟ عضویت در اگمونت چه حســنی برای 
فرآیند مبارزه با پولشویی دارد؟ در عمل هیچ یک از موارد مورد 
اعتراض مخالفان ربطی به تقویت مبارزه با پولشــویی ندارد که 

حالا پولشوها! بنا باشد اعتراض آنها را تامین مالی کند.
۴- آیا در مورد یکی از بندهایی که واقعا به مبارزه با پولشویی کمک 
می کرده از کسی اعتراضی شنیده اید؟ اعم از کنترل انتقالات نقد، 
کنترل تراکنش های بر خط و مانند آن؟ آیا هرگز حتی یکبار و در 
یک رسانه کسی از مخالفان مطرح کرده است که فی المثل نباید 
CFT قدرتمند وجود داشته باشد؟ در همین دو هفته اخیر اساسا 
بدون ارتباط انگیزشی معنا دار با اکشن پلن FATF بانک مرکزی 
در اقدامی ستودنی سقف تراکنش روزانه روی CFT را ۵  میلیون 
تومان اعلام کرد و با جدیت برای اجرای آن ایستاد. آیا هرگز در این 
مورد که به معنای واقعی کلمه یک شاهراه پولشویی و فساد را می 
بندد )بخصوص در حوزه تبدیل ریال به ارز( حتی یک کلمه یک نفر 

از مخالفان تسریع اکشن پلن FATF مخالفتی کرده است؟
۵- از موارد اکشن پلن FATF به تفسیر دوستان شما )و بر خلاف 
نص صریح دســتکم بیانیه عمومی اخیــر FATF( تنها ٣ مورد 
باقی مانده است و الباقی تصویب یا اجرا شده. کدام یک از ٣ مورد 
باقیمانده عملا ارتباطی فنی با مبارزه با پولشویی دارد؟ CFT؟! 
کدام یک از مواد تغییر یافتــه در اصلاح بندهایی از قانون مبارزه با 
پولشــویی کمکی به مبارزه روی زمین با پولشویی می کند؟ لابد 

تغییر ترکیب شورای عالی مبارزه با پولشویی!!!
سرور ارجمند

به گمان نگارندگان، مقام شــامخ وزارت خارجه بایستی در صف 
نخست دفاع از منافع ملی و ممانعت از تنزل پرونده های حساس 
کشــور به دو قطبی های نازل رسانه ای باشــد. همچنین باید در 
اظهارات خود دقت و مراقبت نماید تا زحمات ارزشمند همکاران 
ایشان در هر پلنری دچار خدشه و ضعف نگردد. مع الاسف اظهارات 
حضرتعالی در گفتگوی مورد اشاره غیر کارشناسی، خارج از منافع 
ملی، و قطعا بر خلاف انگیزه همیشه مثبت شما برای اتحاد ایرانیان، 
تشدید کننده دو قطبی های غیر فنی بر سر یک پرونده کاملا فنی 
است. امید اســت که در اظهارات رسانه ای بعدی نسبت به اصلاح 

فرمایشات منتشره از خود محبت لازم را مبذول فرمایید.

بانک

مدیرعامل بانک صنعت و 
معدن :

گروه بانک صنعت و 
معدن باید سطح فعالیت 

خود را ارتقاء بخشند

شــرکتهای گــروه   
بانک صنعــت و معــدن باید با 
رویکرد دانش محــور با چالش 
های موجود روبرو شده و سطح 
فعالیــت هــای خــود را ارتقاء 

بخشند.
حســین مهری، رییــس هیات 
مدیره و مدیرعامل بانک صنعت 
و معدن در مراســم معارفه امیر 
رحیمــی مدیرعامل شــرکت 
سرمایه گذاری صنایع شیمیایی 
ایران با اعــام مطلب بالا افزود: 
امید اســت شــرکت ســرمایه 
گذاری صنایع شــیمیایی ایران 
بیش از پیــش بتواند بــا بهینه 
سازی سطح تولیدات خود نمونه 
ای از یک شــرکت موفق بزرگ 

صنعتی باشد .
وی خــروج از بنــگاه داری را از 
الزامات انجام ماموریت توســعه 
ای بانک صنعت و معدن برشمرد 
و گفت : این بانــک در واگذاری 
شــرکت های زیرمجموعه خود 
پیشگام بوده و به عنوان یکی از 
اولین بانکها در راستای اجرایی 
شدن سیاستهای دولت اقدامات 
لازم را جهت فروش شرکتهای 
زیر مجموعه انجام داد و این روند 

همچنان ادامه خواهد داشت .
مدیرعامل بانک صنعت و معدن 
تصریح کرد: تکیــه بر مدیریت 
دانش و انطباق با پیشرفت ها و 
تجربه های نوین بانکداری و نظام 
تامین مالی در جهان همواره در 
مدیریت این بانــک مورد توجه 

قرار دارد.
این مدیر ارشــد بانکی در ادامه 
بیان داشت : آثار خدمات بانک 
صنعت و معــدن در تمام نقاط 
کشورمان گســترده است ، این 
بانک با تامیــن مالی طرح های 
کوچک و بــزرگ صنعتی نقش 
موثــری در ایجاد اشــتغال در 

کشور داشته است.
در این مراسم وی ضمن قدردانی 
از خدمــات داریــوش حمیدی 
مدیرعامل سابق شرکت سرمایه 
گذاری صنایع شــیمیایی ایران 
، انتخاب رحیمی را که پیشینه 
معــاون پژوهشــی دانشــگاه 
اصفهــان و مدیریــت تحقیق و 
توسعه صنایع شــیمیایی ایران 
را در سابقه خود دارد ، به عنوان 
مدیرعامل جدید این شــرکت 
، نشــان دهنده رویکــرد بانک 
دراســتفاده از مدیران باتجربه ، 
کارآمد و دانــش محور توصیف 

کرد.
گفتنی است در مراسم یاد شده 
مهدی علی دوســتی ، حسین 
حســن نژاد، ساســان فامیلی و 
بیتا کچیان نیز به عنوان اعضای 
هیات مدیره شــرکت یاد شده 

منصوب شدند.

دریچه

مشتریان بانک صادرات ایران با مشارکت در »طرح ٦٧« از ٧ هزار فقره تسهیلات ارزان قیمت استفاده کردند. به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، با گذشت تنها ٤٠ روز از آغاز »طرح ٦٧«، بیش از ٧ هزار نفر از مشتریان بانک صادرات ایران ضمن بهره‌بردن از 
سود ٧ درصدی سپرده‌های خود، با نرخ سود ٦ درصدی از این بانک تسهیلات دریافت کرده‌اند. همزمان با شصت و هفتمین سال فعالیت بانک صادرات ایران، مشتریان و عموم هموطنان می‌توانند با افتتاح »سپرده کوتاه‌مدت طرح ٦٧«، منابع خود را با نرخ سود ٧ 
درصد روزشمار در شعب این بانک سپرده‌گذاری و در زمان نیاز حداکثر ظرف ٤٨ ساعت، ٨٠ درصد آن را با نرخ ٦ درصد تسهیلات دریافت کنند. حداقل مبلغ جهت افتتاح این نوع حساب، ٥٠ میلیون ریال و حداکثر سقف تسهیلات پرداختی ٢ میلیارد ریال است. این 
طرح در قالب عقد مرابحه با اقساط١٢ تا ٣٦ ماهه اجرا می‌شود و نیازی به وثیقه ندارد. بانک صادرات ایران به منظور پاسخگویی به نیاز مخاطبان، عرضه محصولات متنوع بانکی را در دستور کار قرار داده و طرح‌های جدید تسهیلاتی به منظور تامین نیاز‌های مختلف 
مشتریان و عموم مردم کشور روانه بازار شده و در این راستا شناورسازی نرخ سود تسهیلات دریافتی بر اساس توان بازپرداخت مشتری و دریافت سود قابل انتظار تا سطح  نرخ‌های قانونی و مصوبات شورای پول و اعتبار در ارائه »سپرده کوتاه‌مدت طرح ٦٧« مد نظر بوده 
است.  همچنین این بانک با اتکا بر قدمت و سابقه درخشان ٦٧ ساله در ارائه انواع خدمات مالی و بانکی، ظرفیت لازم برای پاسخگویی به نیاز‌های جدید هموطنان در کنار سایر طرح‌ها از جمله »اعتبار سپهر« و »حساب جاری طلایی« را در شعب خود فراهم آورده است.

استقبال بیش از ٧ هزار نفر از وام ٦ درصدی بانک صادرات

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

شبکه کانون های تفکر ایران با ارسال نامه ای به وزیر نفت مطرح کرد:

پنج پیشنهاد برای افزایش اثرگذاری عرضه نفت در بورس

آمارهای پولی و بانکی شهریورماه نشان می‌دهند

تغییر مسیر سپرده‌های مدت دار

وزارت خزانه داری آمریکا:

دسترسی بانک مرکزی به سوئیفت قطع شد

آمارهای پولی و بانکی شهریورماه نشان می‌دهند 
شکاف بین سپرده‌های دیداری و ســرمایه‌گذاری مدت‌دار 
افزایش پیدا کرده است. به این معنا که سپرده‌های دیداری با 
سرعت بالایی در حال افزایش و سرمایه‌گذاری مدت دار در 

حال کاهش است.
جزئیات سرمایه‌گذاری مدت دار نیز نشان می‌دهد شکاف بین 
رشد نقطه‌به‌نقطه سپرده‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت کم شده 
است. کاهش فاصله به این معنا اســت که رشد سپرده‌های 
کوتاه‌مدت در شهریورماه به شدت افزایش و رشد سپرده‌های 

بلندمدت به شدت کاهش داشته است.

آمار بانک مرکزی نشــان می‌دهد در شهریورماه سپرده‌های 
دیداری کل بانک‌های کشور به حدود ۲/ ۱۹۹ هزار میلیارد 
تومان رسیده که به نسبت مرداد ماه رشد ۶ درصدی را تجربه 
کرده است. براساس آمار منتشر شده سپرده‌های دیداری در 
اسفند ماه سال گذشته ۴ /۱۵۰ هزار میلیارد تومان بوده که 
به این ترتیب در ۶ ماه نخست سال‌جاری ۸/ ۴۸ هزار میلیارد 
تومان افزایش پیدا کرده اســت. به عبارت دیگر رشد ۶ ماهه 
ســپرده‌های دیداری ۴ /۳۲ درصد بوده است. از سوی دیگر 
روند رشد نقطه‌به‌نقطه سپرده‌های دیداری نشان می‌دهد که 
از ابتدای سال ۹۷ روند آن صعودی شده و از تیرماه بر سرعت 
رشد آن افزوده شده است. آمارها نشــان می‌دهند که رشد 
نقطه‌به‌نقطه ســپرده‌های دیداری در تیرماه ۳/ ۳۸ درصد، 
در مرداد ماه ۶/ ۴۲ درصد و در شــهریورماه به ۹/ ۴۸ درصد 
رسیده است. این افزایش نشان می‌دهد که ترجیح مردم برای 
استفاده از حساب‌هایی که نقدشوندگی بالاتری دارند افزایش 

پیدا کرده است.
از سوی دیگر گزارش پولی و بانکی بانک مرکزی در شهریورماه 
نشان می‌دهد که سپرده‌های مدت دار نظام بانکی کشور به حدود 
۹ /۱۳۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده که به نسبت مرداد ماه رشد ۷ 
/۰ درصدی را ثبت کرده است. مقایسه مبلغ سپرده‌های مدت دار 
در شش ماه نخست سال‌جاری نیز نشان می‌دهد که در این مدت 
ســپرده‌های مدت‌دار حدود ۱ /۷۹ هزار میلیارد تومان افزایش 

داشته که رشد آن ۴/ ۶ درصد بوده است.
علاوه براین آمارهای منتشــر شــده نشــان می‌دهد رشد 

نقطه‌به‌نقطه سپرده‌های مدت دار در فروردین ماه سال‌جاری 
رقم ۲۱ درصد را ثبــت کرده و خرداد ماه بــا ۲ واحد درصد 
کاهش به ۱۹ درصد رسیده است. رشد سرمایه‌گذاری‌های 
مدت دار نیز در تیرماه سال‌جاری به نسبت مدت مشابه سال 
گذشته رقم ۳ /۱۷ را ثبت کرده که در مرداد ماه با ۸/ ۰ واحد 
درصد کاهش به ۵ /۱۶ درصد رســیده است. در شهریورماه 
نیز رشد سرمایه‌گذاری مدت دار به نسبت شهریورماه سال 
گذشــته ۶ /۱۵ درصد بوده که کمترین مقدار خود از سال 

۹۲ بوده است.
آمارهای بانک مرکزی جزئیات ســرمایه‌گذاری مدت دار را 
در دو دسته ســرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت و بلندمدت منتشر 
می‌کند. براساس این آمار، ســرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت نظام 
بانکی کشور در شــهریورماه به ۴/ ۴۹۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده که به نسبت مرداد ماه رشد ۷/ ۳ درصدی داشته است. 
سرمایه‌گذاری بلندمدت نیز در شهریورماه به حدود ۶ /۸۲۲ 
هزار میلیارد تومان رسیده که رشــد ماهانه آن منفی ۹۴/ ۰ 

درصد بوده است.
بررســی آمارها نشــان می‌دهد کــه رشــد نقطه‌به‌نقطه 
ســرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت پس از ۹ ماه مثبت شده است. 
براساس آمار منتشر شده رشد نقطه‌به‌نقطه سرمایه‌گذاری 
کوتاه‌مــدت در شــهریورماه ۹ /۱ درصد مثبــت بوده در 
حالی که رشد نقطه‌به‌نقطه این ســرمایه‌گذاری در مرداد 
ماه منفی ۸/ ۲۱ درصد بوده اســت. از ســوی دیگر رشد 
ســرمایه‌گذاری بلندمدت نیز در شهریورماه ۶/ ۲۵ درصد 
بوده که به نســبت مرداد ماه کاهــش ۳۶ واحد درصدی 
داشته اســت. این مقایسه نشــان می‌دهد سرمایه‌گذاری 
بلندمــدت با ســرعت بیشــتری کاهــش پیدا کــرده و 
ســرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت با سرعت بیشــتری به نسبت 

ماه‌های گذشته افزایش داشته است.

وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد که دسترســی 
بانک مرکزی ایران به سوئیفت قطع شده؛ در حالی که این موضوع 

می تواند سوئیفت را با جریمه هایی در اروپا روبرو کند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایبِنــا، وزارت خزانه داری 
آمریکا ساعتی پیش اعلام کرد که دسترسی بانک مرکزی ایران 
به سامانه پیام رسان مالی ســوئیفت قطع شده و این امر باعث 
سختر شدن تسویه حســاب های مرتبط با صادرات و واردات 

ایران می شود.
عدم دسترسی ایران به سامانه سوئیفت در نتیجه تحت فشار 

قرار گرفتن آن توسط ایالات متحده انجام گرفته است. همچنین 
»استیون منوچیینی« وزیر خزانه داری آمریکا گفت: این اقدام، 
تصمیم درســتی برای حفاظت از یکپارچگی نظام مالی بین 

الملل است.
البته سوئیفت هفته گذشته اعلام کرد که دسترسی یکسری 
بانک های ایرانی را به این سامانه قطع خواهد کرد. بیش از ۷۰ 
موسسه مالی ایرانی و مرتبط با ایران تحریم شده اند. در حالی که 
آمریکا به صورت مستقیم نمی تواند سوئیفت را مجبور به قطع 
دسترسی بانک های ایرانی به این سامانه پیام رسان مالی کند، 

»مایک پامپئو« وزیر خارجه آمریکا نسبت به اعمال جریمه برای 
شرکت هایی که از تازه ترین تحریم های آمریکا علیه ایران تبعیت 

نکنند، هشدار داده بود.
بر همین اســاس، در حال حاضــر ســوئیفت در اختلاف 
دیپلماتیکی میان ایالات متحــده و اتحادیه اروپا، خود را از 
هم گسیســته می بیند. از طرفی هم از آنجایی که سوئیفت 
طرف آمریکا را گرفته ممکن اســت در اروپا با جریمه هایی 

روبرو شود.
بر پایه این گزارش، مقامات اروپایی به دنبال برنامه ریزی برای 
معرفی نظام جایگزین سوئیفت برای انجام پرداخت ها به ایران 
از طریق این فرآیند هستند؛ اما حداقل در چند ماه آینده آماده 
نخواهد بود و مقامات ایرانی اعلام کردند که در این فرآیند سرعت 

و کارآمدی پایین است
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